[bookmark: _Toc323557964][bookmark: _Toc323557965]Договор №99-20
на оказание услуг (выполнение работ) по активации и настройке тахографа.
г. Глазов	«___» _____ 20__

Общество с ограниченной ответственностью «Управление автомобильного транспорта», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Опарина М.С., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________, действующего на основании _____, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель по заданию Заказчика обязуется оказать услуги (выполнить работы) по настройке и активации тахографа, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги (выполненные работы) в соответствии с условиями договора.
1.2. При заключении договора Заказчик представляет документы, удостоверяющие его право распоряжения транспортным средством.
1.3. Прием заказчиком результатов оказанных услуг осуществляется по их выполнению Исполнителем путем подписания сторонами акта выполненных работ.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость услуг исполнителя определяется действующими на момент оказания услуг расценками.
2.2. Заказчик оплачивает услуги исполнителя в течение 7 (семи) дней с момента получения счет-фактуры и акта выполненных работ, путем перечисления денежных средств на расчетный счет исполнителя. По соглашению сторон возможны иные формы расчетов.
2.4. Услуги, указанные в п.1.1., предъявляются с 20% НДС.
2.5. Стоимость услуг составляет ____________ рублей.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
3.1. Заказчик обязан:
3.1.1. Предоставлять исполнителю транспортное средство для оказания услуг в сроки, определенные согласованным графиком и разовыми заявками.
3.1.2. Принять транспортное средство и документы на оплату в течение одного дня с момента оказания услуг согласно акта выполненных работ.
3.1.3. Своевременно оплачивать услуги исполнителя в порядке и на условиях настоящего договора.
3.1.4. В случае каких-либо изменений данных, указанных в п. 6, заказчик обязуется предоставить соответствующую информацию исполнителю, с приложением соответствующих подтверждающих документов не позднее 2-х дней с момента таких изменений.
3.2. Исполнитель обязан:
3.2.1. Принять транспортное средство заказчика для оказания услуг по настоящему договору, при наличии у представителя заказчика доверенности на совершение всех необходимых действий во исполнение условий настоящего договора.
3.2.2. Передать заказчику необходимую документацию, связанную с оказанием услуг.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1. Исполнитель несет риск случайного повреждения имущества, переданного ему заказчиком, во исполнение настоящего договора.
4.2. Исполнитель гарантирует оказание услуг согласно требованиям нормативных документов.
4.3. Исполнитель предоставляет гарантии на качество выполненных работ в течение 6 месяцев со дня подписания акта выполненных работ.
Гарантии на контрольные устройства предоставляются заводом-изготовителем.
Гарантии на запасные части и материалы, предоставляемые заказчиком, исполнителем не предоставляются
4.4. В случае нарушения сроков оплаты, предусмотренных пунктом 2.2 настоящего Договора, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты неустойки в размере 3 % за каждый день просрочки либо расторгнуть договор в одностороннем порядке и потребовать возмещения убытков.
4.5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора, виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.6. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору вследствие форс-мажорных обстоятельств - событий и обстоятельств, наступающих независимо от воли сторон.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
5.1. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
5.2. Стороны принимают все меры к разрешению споров и разногласий на основе взаимной договоренности.
5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
5.4. По согласованию сторон возможно изменение или дополнение условий настоящего договора, осуществляемое путем подписания сторонами дополнительных соглашений. Воспроизведение документов по электронной почте имеет юридическую сил при условии последующего подтверждения их почтовой корреспонденцией.
5.5. Все споры между сторонами по настоящему договору разрешаются в претензионном порядке (срок рассмотрения претензии 10 дней со дня получения), а при не достижении согласия в Арбитражном суде УР.
5.7. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами настоящего Договора и действует до _____ года, а в части взаимных расчетов до полного их исполнения.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «УАТ»
Юридический адрес: 427622, Удмуртская Республика, город Глазов, улица Тани Барамзиной, 26
Почтовый адрес: 427632, РФ, Удмуртская Республика, город Глазов 12 ОПС, а/я 227
Телефон 8(34141) 66-1-99
E-mail: ooouat@ooouat.ru
ИНН/КПП 1837003150/183701001 ОГРН 1071837000861
р/с 40702810868090100825
к/с 30101810400000000601
БИК 049401601
Удмуртское отделение № 8618 ПАО Сбербанк г. Ижевск
[bookmark: _GoBack]_____________________ М.С. Опарин
	ЗАКАЗЧИК:

_______________ /________________/

1